

شركة الميرة للمواد الإستهلاكية (ش.م.ق)

البيانات المالية الموحدة المرحلية المختصرة (غير المدققة)

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦

المؤشرات المالية

- ارتفعت مبيعات المجموعة بنسبة ٧,٢% (١٢٩,٢ مليون ريال قطري)، من ١,٨٠٥,٠ مليون ريال القطري ١,٩٣٤,٢ مليون ريال، مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي.
- ارتفعت إيرادات إيجارات المحلات التجارية للمجموعة بنسبة ٤٩,٦% من ٣٥,٦ مليون ريال القطري ٥٣,٣ مليون ريال، مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي.
- ارتفعت إيرادات التشغيلية للمجموعة بنسبة ٩,٤% من ٣٤٩,٦ مليون ريال القطري ٣٨٢,٦ مليون ريال، مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي.
- ارتفع إجمالي الربح للمجموعة بنسبة ٦,٢% (١٨,٤ مليون ريال قطري)، من ٢٩٥,٥ مليون ريال القطري ٣١٣,٩ مليون ريال، مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي.

بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموحد

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦

| التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥ (غير مدققة) ريال قطري | ٢٠١٦ (غير مدققة) ريال قطري | |
|--|---|---|
| ١,٨٠٤,٩٩٢,٤٧٤ (١,٥٠٩,٥١١,٤٧١) | ١,٩٣٤,١٨٥,٠٨٣ (١,٦٢٠,٣٢٨,٩٩٦) | المبيعات |
| ٢٩٥,٤٨١,٠٠٣ | ٣١٣,٨٥٦,٠٨٧ | تكلفة المبيعات |
| | | إجمالي الربح |
| ٣٥,٦٣٥,٢٦٥ ١٨,٤٧٦,٩٩٩ (١٨٦,٠٢٢,٥٢٧) (٢,١٥٠,٦٧٥) (٢٤,٨٤٨,٩٥٥) | ٥٣,٣٢٤,٠٠٢ ١٥,٤٤١,٨٣٠ (٢٠,٦٥٣٩,٠٠٤) (٢,١٥١,٣٧٦) (٣٥,٧١١,٧٧٥) (١,٠٧٣,٩٩٠) | إيرادات إيجار المحلات إيرادات أخرى مصاريف عمومية وإدارية تكاليف التمويل مصاريف الاستهلاك والإطفاء حصة في صافي خسارة شركة زميلة |
| ١٣٦,٥٧١,١١٠ | ١٣٧,١٤٥,٧٧٤ | ربح الفترة |
| | | العائد الي: |
| ١٣٦,٩٦٦,٩٦٣ (٣٩٥,٨٥٣) | ١٣٦,٨٤٥,٣٤٩ ٣٠٠,٤٢٥ | مساهمي الشركة الأم الحصص غير المسيطر عليها |
| ١٣٦,٥٧١,١١٠ | ١٣٧,١٤٥,٧٧٤ | |
| ٦.٨٥ | ٦.٨٤ | العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد العائد الأساسي للسهم |

بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦

| التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥ (غير مدققة) ريال قطري | ٢٠١٦ (غير مدققة) ريال قطري | |
|--|----------------------------------|---|
| ١٣٦,٥٧١,١١٠ | ١٣٧,١٤٥,٧٧٤ | ربح الفترة |
| | | الدخل الشامل الآخر الربح أو الخسارة |
| | | البنود التي قد يعاد تصنيفها للربح أو الخسارة صافي الحركة في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع |
| (٢٦,٨٤٩,١٤١) | (٤,١٦٠,٨٢٢) | |
| ١٠٩,٧٢١,٩٦٩ | ١٣٢,٩٨٤,٩٥٢ | إجمالي الدخل الشامل للفترة |
| | | العائد الي: |
| ١١٠,١١٧,٨٢٢ (٣٩٥,٨٥٣) | ١٣٢,٦٨٤,٥٢٧ ٣٠٠,٤٢٥ | مساهمي الشركة الأم الحصص غير المسيطر عليها |
| ١٠٩,٧٢١,٩٦٩ | ١٣٢,٩٨٤,٩٥٢ | |

بيان المركز المالي المرحلي الموحد

في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦

| ٣١ ديسمبر ٢٠١٥ (مدققة) ريال قطري | ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦ (غير مدققة) ريال قطري | |
|---|---|--|
| ٦٩١,١٩٠,٨٠٩ ٣٤٤,٠٩٧,٩٩٨ ٨,٧٣٠,٩٦١ ٢١٠,٢٦٢,٨٢١ ٩٨,٤٩٧ ٢٩٨,٩٣٧ | ٨٧٦,٠١٩,٤٩٠ ٣٤٤,٠٩٧,٩٩٨ ٧,٦٧٢,٨٤٥ ١٤٧,٣٧٠,٢٥٩ ٩٨,٤٩٧ ٢٩٨,٩٣٧ | الموجودات الموجودات غير المتداولة عقارات ومعدات الشهرة موجودات غير ملموسة أخرى استثمارات متاحة للبيع استثمار في شركات زميلة موجودات ضريبة مؤجلة |
| ١,٢٥٤,٦٨٠,٠٢٣ | ١,٣٧٥,٥٥٨,٠٢٦ | الموجودات المتداولة |
| ١٨٣,٤١٩,٢٦٠ ٥١,٠٨٤,٣٩٥ ٥,٦٦٠,٣٧٩ ٤٧١,٥٢٢,٤٥٨ ٧١١,٦٨٦,٤٩٢ ١,٩٦٦,٣٦٦,٥١٥ | ١٧٨,٢٠٠,٨٢٣ ٧٣,٩٨٦,٠٤٠ ٧,٦٨٩,٤٨٨ ٣٤٣,٣٧٣,٤١٢ ٦٠٣,٢٤٩,٧٦٣ ١,٩٧٨,٨٠٧,٧٨٩ | مخزون ذمم مدينة ومصروفات مدفوعة مقدماً مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة أرصدة لدى البنوك ونقد |
| | | إجمالي الموجودات |
| ٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠ ٩٠١,٢٨٩,٦٠٣ ٢١,٧٥٠,٨٣٥ (١١,٩٤٣,٤٤٤) ٢٧٣,٩٢٧,٩٣٠ ١,٣٨٥,٠٢٤,٩٢٤ ٤٠,١٩٦,٠٨٩ ١,٤٢٥,١٩٤,٠١٣ | ٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠ ٩٠١,٢٨٩,٦٠٣ ٢١,٧٥٠,٨٣٥ (١٦,١٠٤,٢٦٦) ٢٢٧,٥٨٩,٨١٧ ١,٣٣٤,٥٢٥,٩٨٩ ٤٠,٤٦٩,٥١٤ ١,٣٧٤,٩٩٥,٥٠٣ | حقوق المساهمين والمطلوبات حقوق المساهمين رأس المال الإحتياطي القانوني إحتياطي اختياري إحتياطي القيمة العادلة أرباح مدورة |
| | | الحقوق العائدة لمساهمي الشركة الأم |
| | | الحصص غير المسيطر عليها |
| | | إجمالي حقوق المساهمين |
| | | المطلوبات غير المتداولة |
| | | قروض وتسهيلات تحمل فوائد مكافأة نهاية الخدمة للموظفين |
| ٨٤,٩٦٣,٢٥٥ ٢٥,٧٩٩,٦٩٦ ١١٠,٧٦٢,٩٥١ | ٧٩,٠٥٧,٤٠٤ ٢٧,٤٣٧,٤٦٩ ١٠٦,٤٩٤,٨٧٣ | |
| | | المطلوبات المتداولة |
| | | قروض وتسهيلات تحمل فوائد ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع |
| ٣,٥٦٤,٨٣٣ ٤٢٦,٨٤٤,٧١٨ ٤٣٠,٤٠٩,٥٥١ ٥٤١,١٧٢,٥٠٢ ١,٩٦٦,٣٦٦,٥١٥ | ٩,٦٥٦,٩٧٨ ٤٨٧,٦٦٠,٤٣٥ ٤٩٧,٣١٧,٤١٣ ٦٠٣,٨١٢,٢٨٦ ١,٩٧٨,٨٠٧,٧٨٩ | إجمالي المطلوبات إجمالي حقوق المساهمين والمطلوبات |

السيد / جيب سوفاج
الرئيس التنفيذي

الدكتور / سيف سعيد السويدي
نائب رئيس مجلس الإدارة

تم إعداد هذا البيانات على مسؤولية الشركة.